
КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«28» сентября 2018 г. №  19/82
 

г. Краснотурьинск

О результатах мониторинга распорядительных и учетных документов
Краснотурьинской городской территориальной и участковых

избирательных комиссий, подтверждающих расходование средств
федерального бюджета в ходе избирательной кампании по выборам

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

Заслушав информацию руководителя контрольно-ревизионной службы

Краснотурьинской  городской  территориальной  избирательной  комиссии

Шаршовой Н.Ф. о дополнительной проверке распорядительных и учетных

документов  Краснотурьинской  городской  территориальной  и  участковых

избирательных  комиссий,  подтверждающих  расходование  средств

федерального  бюджета  в  ходе  избирательной  кампании  по  выборам

Президента  Российской Федерации 18 марта  2018 года,  Краснотурьинская

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Принять  к  сведению  информацию  руководителя  контрольно-

ревизионной  службы  Краснотурьинской  городской  территориальной

избирательной  комиссии  о  результатах  дополнительной  проверки

распорядительных  и  учетных  документов  Краснотурьинской  городской

территориальной и участковых избирательных комиссий, подтверждающих

расходование средств федерального бюджета в ходе избирательной кампании

по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (протокол

прилагается).



2. Направить информацию о результатах дополнительной проверки в

Избирательную комиссию Свердловской области. 

3.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Краснотурьинской

городской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Кокшарова Ю.Р.

Председатель
Краснотурьинской городской

территориальной избирательной
комиссии

Ю.Р. Кокшаров

Секретарь 
Краснотурьинской городской

территориальной избирательной
комиссии

М.Н. Кузнецова



Приложение

Протокол заседания
Контрольно-ревизионной службы

Краснотурьинской городской территориальной избирательной комиссии

25 сентября 2018 г. № 1

городской округ Краснотурьинск

Место проведения: кабинет № 416  администрации.
Время проведения: с 17.00 до 19.00

Председательствующий: Шаршова  Н.Ф.,  руководитель  Контрольно-

ревизионной службы.

Присутствовали: Кузнецова  М.Н.,  заместитель  руководителя

Контрольно-ревизионной службы.

Члены  Контрольно-ревизионной  службы: Денисова  Е.Г.,  Блинова

Л.В., Иванова Ю.В., Терехов В.А.

Предлагается повестка дня:

1. О дополнительной проверке распорядительных и учетных доку-

ментов Краснотурьинской городской территориальной избирательной комис-

сии и 42 участковых избирательных комиссий, подтверждающих расходова-

ние денежных средств федерального бюджета за период подготовки и прове-

дения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

Докладчик:  Шаршова  Н.Ф.,  руководитель  Контрольно-ревизионной

службы.

Вопрос  подготовила: Блинова  Л.В.,  член  Контрольно-ревизионной

службы.

Повестка дня утверждается (голосовали: за – 6, против – нет).

СЛУШАЛИ: Шаршову Н.Ф., руководителя КРС:



Краснотурьинской городской территориальной избирательной комиссии

на проведение выборов Президента  Российской Федерации 18 марта  2018

года  выделили  5 040 000,00  рублей,  в  том  числе  для  участковых

избирательных комиссий 4 575 000,00 руб. Средства распределены в полном

объеме.  Решения  ТИК  по  распределению  средств,  утверждению  смет

расходов ТИК и УИК утверждались в соответствии с постановлением ЦИК

России от  18  мая  2016 № 7/59-7  «О порядке  открытия  и  ведения  счетов,

учета,  отчетности  и  перечисления  денежных  средств,  выделенных  из

федерального бюджета Центральной избирательной комиссией Российской

Федерации,  другим  избирательным  комиссиям,  комиссиям  референдума».

Кассовые операции с наличными денежными средствами не осуществлялись.

Все  операции  осуществлялись  по  безналичному  расчету.  Все  документы

подписаны,  подшиты  в  журналы  ордера.  Договора  заключались  с

юридическими  и  физическими  лицами.  Реестр  контрактов  и  отчеты  по

обоснованию  цены  контракта  и  об  осуществлению  закупок  имеются.

Замечания от Избирательной комиссии Свердловской области отсутствуют.

При  осуществлении  расходов  участковых  избирательных  комиссий

требования Порядка ЦИК по выплате компенсации и дополнительной оплаты

труда  (вознаграждения)  от  20.12.2017  №  116/948/7  нарушены  не  были.

Вознаграждение  членам  участковых  комиссий  выплачивалось  после

проведения выборов согласно сведений за фактически отработанное время.

Вознаграждение за активную работу при проведении выборов выплачивалось

по решению председателя УИК. Вознаграждение председателям УИК было

выплачено  Краснотурьинской  городской  территориальной  избирательной

комиссией  после  сдачи  отчетов  УИК.  Во  всех  графиках  и  сведениях  о

фактически  отработанном  времени  имеется  личная  подпись  всех  членов

участковых комиссий.

Отчет  Краснотурьинской  городской  территориальной  избирательной

комиссии утвержден 30 марта 2018 года, после всех произведенных расходов

с приложением справки о закрытии расчетного счета.



Таким образом, при дополнительной проверке установлено:

1. Положения, утвержденные постановлением ЦИК РФ от 20.12.2017

№116/948-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации», не нарушались.

2.  Положения, утвержденные постановлением ЦИК РФ от 06.12.2017

N9113/924-7  «Порядок  осуществления закупок  товаров,  работ,  услуг ЦИК

РФ,  избирательными  комиссиями  субъектов  РФ,  территориальными

избирательными  комиссиями,  участковыми  избирательными  комиссиями

при проведении выборов в федеральные органы государственной власти» в

части  решений  об  организации  закупок  товаров,  работ,  услуг

избирательными комиссиями не нарушались.

3. Положения, утвержденные постановлением ЦИК РФ от 18.05.2016 г.

№7/59-7  «Инструкция  о  порядке  открытия  и  ведения  счетов,  учета,

отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального

бюджета  Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации,

другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума» не нарушались.

РЕШИЛИ: 

1. Информацию принять к сведению.

2. Направить информацию о дополнительной проверке и её результатах

в Избирательную комиссию Свердловской области.

Голосовали единогласно: за – 6, против – нет.

Руководитель КРС                                            Шаршова Н.Ф.


